

**"Achiziționarea lucrărilor de
reparația birourilor din clădirea
suc.Ceadar-Lunga-gaz (etajul I)"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparația birourilor din clădirea suc.Ceadar-Lunga-gaz (etajul I)

Valoarea de deviz 879 916,56 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Отделочные работы				
1	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoc sau tapete textile (Разборка облицовки из Мармогос или текстильных обоев)	m2	25,000	13,075 12,745	326,887 318,637
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	340,000	23,892 22,942	8 123,246 7 800,246
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	193,000	19,743 18,693	3 810,476 3 607,826
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	65,000	35,687 35,687	2 319,682 2 319,682
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	193,000	227,094 76,473	43 829,189 14 759,289

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)				
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки в один слой на внутренние поверхности полов.)	m2	193,000	25,060 11,896	4 836,580 2 295,889
7	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cm/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	193,000	539,115 212,425	104 049,195 40 998,025
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	493,000	5,274 2,549	2 600,131 1 256,706
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	493,000	132,435 103,663	65 290,652 51 106,056

1	2	3	4	5	6	7
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	493,000	54,469 46,733	26 853,352 23 039,615
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	493,000	59,013 46,733	29 093,655 23 039,615
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	170,000	346,334 186,934	58 876,780 31 778,780
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	40,000	1 953,001 68,826	78 120,028 2 753,028
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	25,000	1 840,993 62,028	46 024,827 1 550,702

1	2	3	4	5	6	7
15	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	14,000	128,913 30,589	1 804,784 428,248
16	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	80,000	44,647 7,647	3 571,784 611,784
17	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Отливы	m	16,000	180,388 33,988	2 886,208 543,808
18	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (Изготовление и установка обшивки на стены, из листов меламинированной фанеры ДВП, установленной наклеиванием или покрытием швов деревянными рейками)	m ²	27,000	427,244 299,944	11 535,591 8 098,491
19	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	115,000	75,807 42,485	8 717,774 4 885,775
		Total Отделочные работы Inclusiv salariu				502 670,821 221 192,202
		1.2. Отопление				
20	IC35В	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	50,000	50,340 29,739	2 516,975 1 486,975

1	2	3	4	5	6	7
21	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	64,000	57,678 33,988	3 691,392 2 175,232
22	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	20,000	68,210 38,236	1 364,190 764,730
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") Кран подачи	buc	10,000	114,411 15,295	1 144,106 152,946
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") Кран обратки	buc	10,000	111,411 15,295	1 114,106 152,946

1	2	3	4	5	6	7
25	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на бетонные стены, с помощью распорных дюбелей, диаметр труб до 1", включительно)	buc	265,000	37,791 25,491	10 014,615 6 755,115
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Тройник 20 мм	buc	6,000	18,620 12,745	111,723 76,473
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Муфта 20 мм	buc	14,000	17,921 12,745	250,887 178,437
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	8,000	23,605 15,295	188,837 122,357

1	2	3	4	5	6	7
		Тройник 25 мм				
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Муфта 25 мм	buc	16,000	21,855 15,295	349,674 244,714
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Угол 20 мм	buc	10,000	17,261 12,745	172,605 127,455
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Муфта 32 мм	buc	5,000	22,539 17,844	112,694 89,219
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой	buc	4,000	31,289 17,844	125,155 71,375

1	2	3	4	5	6	7
		армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Тройник 32 мм мм				
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Угол 25 мм	buc	16,000	25,025 15,295	400,394 244,714
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Переход 25x20	buc	4,000	25,434 15,294	101,738 61,178
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Переход 32x25	buc	4,000	42,539 17,844	170,155 71,375
36	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые,	buc	6,000	29,789 17,844	178,732 107,062

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Угол 32mm				
37	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Переход 32mm	buc	2,000	54,288 17,843	108,577 35,687
		Total Отопление Inclusiv salariu				22 116,555 12 917,990
		<i>Total</i>	lei			524 787,376
		<i>Contrebutie de asigurari sociale si pens</i>	24,00 %			56 186,446
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			28 886,539
		<i>Total</i>	100,00 +			609 860,361
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			60 986,037
		<i>Total</i>	100,00 +			670 846,398
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			26 833,856
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				697 680,254 234 110,192
		2. Монтажные работы 2.1. Электрика				
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	30,000	277,032 23,792	8 310,948 713,748
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка	buc	28,000	63,726 26,341	1 784,320 737,540

1	2	3	4	5	6	7
		биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	14,000	25,142 22,942	351,987 321,187
41	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) Кабель ВВГ 5x4	m	30,000	64,289 11,896	1 928,676 356,874
42	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) Кабель ВВГ 2x1,5	m	200,000	23,316 11,896	4 663,160 2 379,160
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на	m	200,000	26,039 11,896	5 207,840 2 379,160

1	2	3	4	5	6	7
		дно каналов, площадью сечения 16 мм2) Кабель ВВГ 3x2,5				
44	08-01-103-1	Dulap cu automat de actiune rapida, unipolar la curent pina la 4000 A	buc	1,000	1 240,562 1 240,562	1 240,562 1 240,562
		Total Электрика Inclusiv salariu				23 487,493 8 128,231
		<i>Total</i>	lei			23 487,493
		<i>CASP</i>	24,00 %			1 950,775
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			1 075,148
		<i>Total</i>				26 513,416
		<i>Cheltuieli deregie</i>	76,00 %			6 177,456
		<i>Total</i>				32 690,872
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			1 307,635
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				33 998,507 8 128,231
		3. Оборудование				
45		Выключатель	buc	14,000	45,000 0,000	630,000 0,000
46		Распределительный щит	buc	1,000	550,000 0,000	550,000 0,000
47		Вводной диф. автомат	buc	1,000	230,000 0,000	230,000 0,000
48		Автомат	buc	5,000	35,000 0,000	175,000 0,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				1 585,000

		Total	lei			733 263,80
		TVA	20,00 %			146 652,76
		Total deviz: Inclusiv salariu				879 916,56 242 238,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL "Gagauz-gaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect "Achizitionarea lucrarilor de reparatia
birourilor din cl?direa suc.Ceadar-Lunga-gaz
(etajul I)"**

Investitor SRL "Gagauz-gaz"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Отделочные работы				
1	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile (Разборка облицовки из Мarmoroc или текстильных обоев)	m2			13,075 ----- 12,745
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,0700	84,97	5,948
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			23,892 ----- 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dușumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			19,743 ----- 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,687 ----- 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			227,094 ----- 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	266310210000200	Beton clasa B150	m3	0,1025	1 450,00	148,621
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,000
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки в один слой на внутренние поверхности полов.)	m2			25,060 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,48	13,064
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
7	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la	m2			539,115 -----

1	2	3	4	5	6	7
		60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)				212,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	270,00	278,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,300
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,10	3,360
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,960
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,900
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			132,435
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,469
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,30	7,701
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			59,013
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,50	11,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			346,334
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,189
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,600

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 953,001 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	145,00	25,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 840,993 62,028
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	112,00	52,640
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	145,00	23,925
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			128,913 30,589
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,792
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	95,00	96,900
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			44,647 7,647
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,00	35,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Отливы	m			180,388 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre Отливы	m	1,0000	145,00	145,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
18	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (Изготовление и установка обшивки на стены, из листов меламинированной	m2			427,244 299,944

1	2	3	4	5	6	7
		фанеры ДВП, установленной наклеиванием или покрытием швов деревянными рейками)				
	7422010060100	Timplar	h-om	3,2800	84,97	278,702
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,243
	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,1000	38,50	42,350
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	35,00	52,500
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	35,00	23,100
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	35,00	2,800
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,50	1,750
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,10	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m			75,807 42,485
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	27,00	28,917
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,654
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,126
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,625
		1.2. Отопление				
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			50,340 29,739
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	20,00	20,600
21	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			57,678 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	23,00	23,690
22	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			68,210 38,236
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	1,0300	29,10	29,973
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			114,411

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"(Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") Кран подачи				15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,295
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	1,0000	98,00	98,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,660
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,456
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") Кран обратки	buc			111,411 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2875274202703	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	1,0000	95,00	95,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,660
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,456
25	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на бетонные стены, с помощью распорных дюбелей, диаметр труб до 1", включительно)	buc			37,791 25,491
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	5,00	5,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	3,80	3,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,00	3,500
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Тройник 20 мм	buc			18,620 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	28752741101020	Piesa de racordare (fiting) Тройник 20 мм	buc	1,0000	5,20	5,200
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,675
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Муфта 20 мм	buc			17,921 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) Муфты 20 мм	buc	1,0000	4,50	4,500
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,675
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Тройник 25 мм	buc			23,605 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,295
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) Тройник 25 мм	buc	1,0000	7,50	7,500

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	45,00	0,810
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Муфта 25 мм	buc			21,855 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,295
	287527411010225	Piesa de racordare (fiting) Муфта 25 мм	buc	1,0000	5,75	5,750
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	45,00	0,810
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Угол 20 мм	buc			17,261 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	287527411010020	Piesa de racordare (fiting) Угол 20 мм	buc	1,0000	3,84	3,840
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	45,00	0,675
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Муфта 32 мм	buc			22,539 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28752741101032	Piesa de racordare (fiting) Муфта 32 мм	buc	1,0000	3,75	3,750
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	45,00	0,945
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Тройник 32 мм мм	buc			31,289 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28752741101032t	Piesa de racordare (fiting) Тройник 32 мм	buc	1,0000	12,50	12,500
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	45,00	0,945
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Угол 25 мм	buc			25,025 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2875274110102225	Piesa de racordare (fiting) Угол 25 мм	buc	1,0000	8,92	8,920
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	45,00	0,810
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками	buc			25,434 15,294

1	2	3	4	5	6	7
		(фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Переход 25x20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,294
	28752741101020x 25	Piesa de racordare (fiting) Переход 25x20	buc	1,0000	9,33	9,330
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	45,00	0,810
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Переход 32x25	buc			42,539 <hr/> 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28752741101031x 25	Piesa de racordare (fiting) Переход 32x25	buc	1,0000	23,75	23,750
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	45,00	0,945
36	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Угол 32mm	buc			29,789 <hr/> 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28752741101031	Piesa de racordare (fiting) Угол 32mm	buc	1,0000	11,00	11,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	45,00	0,945
37	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) Переход 32mm	buc			54,288 <hr/> 17,843
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,843
	28752741101031x 32	Piesa de racordare (fiting) Переход 32mm	buc	1,0000	35,50	35,500
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	45,00	0,945
		2. Монтажные работы				
		2.1. Электрика				
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			277,032 <hr/> 23,792
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	240,00	249,600
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,080
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,50	1,560
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или	buc			63,726 <hr/> 26,341

1	2	3	4	5	6	7
		аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,341
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	35,00	35,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,08	0,160
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			25,142 22,942
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,942
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,175
41	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) Кабель ВВГ 5x4	m			64,289 11,896
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,896
	3130134817404x4	Cablu de energie ВВГ 5x4	m	1,0200	49,17	50,153
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	3,00	1,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,240
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,500
42	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) Кабель ВВГ 2x1,5	m			23,316 11,896
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,896
	31301348174042x1.5	Cablu de energie ВВГ 2x1,5	m	1,0200	9,00	9,180
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	3,00	1,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,240
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,500
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) Кабель ВВГ 3x2,5	m			26,039 11,896
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,896
	31301348174043x1.5	Cablu de energie ВВГ 3x2,5	m	1,0200	11,67	11,903
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	3,00	1,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,240
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,500
44	08-01-103-1	Dulap cu automat de actiune rapida, unipolar la curent pina la 4000 A	buc			1 240,562

1	2	3	4	5	6	7
						1 240,562
	1	Muncitor	h-om	14,6000	84,97	1 240,562
		3. Оборудование				
45		Выключатель	buc			45,000
						0,000
	5666666	Intrerupator manual	buc	1,0000	45,00	45,000
46		Распределительный щит	buc			550,000
						0,000
	899996	Распределительный щит	buc	1,0000	550,00	550,000
47		Вводной диф. автомат	buc			230,000
						0,000
	98788999	Вводной диф. автомат	buc	1,0000	230,00	230,000
48		Автомат	buc			35,000
						0,000
	2366445588	Автомат	buc	1,0000	35,00	35,000

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

SRL "Gagauz-gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**"Achizitionarea lucrarilor de
reparatia birourilor din cl?direa
suc.Ceadar-Lunga-gaz (etajul I)"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Reparatia birourilor din cladirea suc.Ceadar-Lunga-gaz (etajul I**

Valoarea de deviz 879 916,56 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № G-G-06P/2025 din 10.02.2025:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,600	84,97	1 240,562
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,800	84,97	3 466,776
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	221,850	84,97	18 850,594
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	601,460	84,97	51 106,056
5.	7123010010200	Betonist	h-om	154,400	84,97	13 119,368
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,700	84,97	3 883,129
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	47,750	84,97	4 057,317
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	434,250	84,97	36 898,223
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,230	84,97	1 803,913
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	152,030	84,97	12 917,990
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	81,060	84,97	6 887,669
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	285,940	84,97	24 296,321
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,020	84,97	2 295,889
14.	7422010060100	Timplar	h-om	466,150	84,97	39 608,765
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,230	84,97	20 072,462
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,400	84,97	1 733,389
		Total manopera				242 238,45

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,106	380,00	3 080,280
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,860	5,00	124,300
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,240	55,00	13,200
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	724,500	0,02	14,490
5.	2010407343982	Rumegus	kg	9,650	10,00	96,500
6.	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	29,700	38,50	1 143,450
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,000	1 700,00	42 500,000
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	40,000	1 800,00	72 000,000
9.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	40,500	35,00	1 417,500
10.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	17,820	35,00	623,700
11.	2051142950700	Dibluri	buc	56,000	0,10	5,600
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	108,000	0,10	10,800
13.	2366445588	АВТОМАТ	buc	5,000	35,00	175,000
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,160	35,00	75,600
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,750	112,00	3 556,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	73,950	17,50	1 294,125
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	197,200	27,50	5 423,000

18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,480	19,00	9,120
19.	2430226101010	Grund cu cuart	kg	80,095	31,48	2 521,391
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,075	25,00	301,875
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,125	145,00	1 613,125
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	42,262	4,50	190,179
23.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	14,280	95,00	1 356,600
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	80,000	35,00	2 800,000
25.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	51,500	20,00	1 030,000
26.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	65,920	23,00	1 516,160
27.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	20,600	29,10	599,460
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	308,800	2,10	648,480
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 509,000	2,10	5 268,900
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,200	3,50	49,700
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 520,020	3,80	13 376,076
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	520,066	7,30	3 796,482
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	198,790	270,00	53 673,300
34.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	86,000	1,20	103,200
35.	266310210000200	Beton clasa B150	m3	19,782	1 450,00	28 683,900
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	280,500	2,00	561,000
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	178,500	150,00	26 775,000
38.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre Отливы	m	16,000	145,00	2 320,000
39.	2746167335100	Priza	buc	28,000	35,00	980,000
40.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	215,000	3,00	645,000
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	42,000	2,00	84,000
42.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	107,500	2,00	215,000
43.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	26,500	35,00	927,500
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	861,120	0,30	258,336
45.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	56,000	0,08	4,480
46.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	162,000	0,30	48,600
47.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	123,165	27,00	3 325,455
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	680,000	0,40	272,000
49.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	31,200	1,50	46,800
50.	287527411010020	Piesa de racordare (fiting) Угол 20 мм	buc	10,000	3,84	38,400
51.	28752741101020	Piesa de racordare (fiting) Тройник 20 мм	buc	6,000	5,20	31,200
52.	28752741101020x25	Piesa de racordare (fiting) Переход 25x20	buc	4,000	9,33	37,320
53.	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) Муфты 20 мм	buc	14,000	4,50	63,000
54.	2875274110102225	Piesa de racordare (fiting) Угол 25 мм	buc	16,000	8,92	142,720
55.	287527411010225	Piesa de racordare (fiting) Муфта 25 мм	buc	16,000	5,75	92,000
56.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) Тройник 25 мм	buc	8,000	7,50	60,000
57.	28752741101031	Piesa de racordare (fiting) Угол 32mm	buc	6,000	11,00	66,000
58.	28752741101031x25	Piesa de racordare (fiting) Переход 32x25	buc	4,000	23,75	95,000
59.	28752741101031x32	Piesa de racordare (fiting) Переход 32mm	buc	2,000	35,50	71,000
60.	28752741101032	Piesa de racordare (fiting) Муфта 32 мм	buc	5,000	3,75	18,750
61.	28752741101032t	Piesa de racordare (fiting) Тройник 32 мм	buc	4,000	12,50	50,000
62.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	10,000	98,00	980,000
63.	2875274202703	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	10,000	95,00	950,000
64.	2875274204000	Bratară fixare	buc	265,000	5,00	1 325,000
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	31,200	240,00	7 488,000

66.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	265,000	3,80	1 007,000
67.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	27,000	2,00	54,000
68.	31301348174042 x1.5	Cablu de energie BBГ 2x1,5	m	204,000	9,00	1 836,000
69.	31301348174043 x1.5	Cablu de energie BBГ 3x2,5	m	204,000	11,67	2 380,680
70.	3130134817404x 4	Cablu de energie BBГ 5x4	m	30,600	49,17	1 504,602
71.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	31,200	2,00	62,400
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,888	15,00	328,320
73.	4100126202818	Apa	m3	6,333	15,00	94,995
74.	5666666	Intreupator manual	buc	14,000	45,00	630,000
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,300	2,00	68,600
76.	899996	Распределительный щит	buc	1,000	550,00	550,000
77.	98788999	Вводной диф. автомат	buc	1,000	230,00	230,000
Total materiale de construcții						305 809,65

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,600	20,00	132,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,775	20,00	75,500
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,683	45,00	75,735
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,375	20,00	1 447,500
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,316	35,00	81,060
Total utilaje de construcții						1 811,79

Total	lei	733 263,80
TVA	20,00 %	146 652,76

Total deviz:

879 916,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL "Gagauz-gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)